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INTERRUPTOR-SECCIONADOR
 AUTONEUMÁTICO PARA

INTERIOR - MOTORIZADO
(Se parte de RI)

RIMRIM

REPUESTOS ISODEL, S.A
    Fábrica de Aparellaje Eléctrico

        

PUERTO DE POZAZAL Nº 4, NAVES: 2, 3, 4, 5, 28, 29, 33 y 34
28031 - MADRID, Teléfono: 917.775.250,  Fax: 917.783.207 

Email: Web: isodelsa@isodel.com http:\\www.isodel.com    

RIM-6    -  Apantallado
RIM-7R - Apantallado

RIM-5S - Sin pantallas(24 kVR)
(25 kV)
(36 kVR)

24 kVR / 25 kV / 36 kVR
400 y 630 A.
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CARACTERISTICAS TECNICAS

CARACTERISTICAS SEGUN TENSIONES

CARACTERISTICAS SEGUN TENSIONES

TIPO

TIPO

RIM5S

RIM5S y

RIM6

RIM6

RIM7R

RIM7R

RIM7

RIM7

Nivel de aislamiento  CEI

Fase-tierra

400400

400400

400400

Motor.

Brazo telescópico de accionamiento.

Interruptor fin de curso y contactos de señalizacion.

Fase-tierra

Entrada-salida

Entrada-salida

Entre fases

630630

Entre fases

kV

kV

kA ef kA crA kA cr

kV ef

kV cr

50 Hz 1 min

A choque
onda 1,2/50 µs

kV ef

kV cr

Tensión nominal (máxima de servicio)

Intensidad 
normal

Poder
de

cierre

Intensidad 
normal

de corta
duración 1s

Sobreintensidad 
dinámica

Poder de corte   A

Tensiones
de

ensayos

24R

Carga
activa

Carga
de bucle

Transf.
en vacío

Líneas
en vacío

Cables
en vacío

Baterías
condensa-

dores

24R

50

400

630

400

400

40

40

25

10

16

10

10

95

60

125

24

25

55

400

630

400

400

125

75

145

36R

36R

70

12

12

12

145

80

170

36

36

75

2,5

2,5

2,5

16

16

16

100

100

100

25

40

25

25

170

100

195

1) 1)

1)  Aislamiento reducido.
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DIMENSIONES

Accionamiento manual 
(sobre pedido especial).
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Inferior

EMBALAJE

12501150

700

118,5 Kg

Superior

40

4
0

Espiga M12

34

5
1

1
5

M12

APARATO

APARATO

RIM5S

RIM5S

RIM6

RIM6

RIM7R

RIM7R

RIM7

RIM7

RIMN7

RIMN7

a

A

389

922

462

922

462

922

509

1208

509

1208

b

B

-

1109

533

1172

515

1172

622

1532

-

1532

c

C

-

141

980

141

1000

141

1335

336

-

336

d

D

900

600

930

600

930

610

1112

650

1112

830

e

E

484

620

544

620

544

630

600

670

600

850

f

78

50

50

60

60

g

77

77

77

428

428

h

810

810

810

1208

1208

i

740

740

740

800

800

j

636

636

636

714

1074

k

-

120

120

120

-

l

240

240

240

240

420

m

700

700

700

780

1140

n

460

470

500

585

765

p

490

490

500

585

765

q

490

490

520

605

785

TOMAS DE CORRIENTE

D

E

A

B

C

ACOPLAMIENTO DE PUESTA A TIERRA
(sobre pedido especial)

El accionamiento de la puesta a tierra será
obligatoriamente por el lado contrario al
accionamiento del interruptor.

Nota: El interruptor esta acompañiado de un mando 
eléctrico en cofre (Alto = 300mm, Ancho = 250mm,
Profundo = 200 mm).

Accionamiento manual
(sobre pedido especial).
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